

بسمه تعالی

سؤالات امتحان درس : ۹ جغرافیای ۲	اداره آموزش و پرورش شهرستان نهاوند	تاریخ :
پایه : یازدهم	سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰	وقت امتحان :
رشته : ادبیات و علوم انسانی		ساعت شروع :
نام و نام خانوادگی :	دبیرستان :	نام دبیر : ساکی

ردیف	سؤالات	بارم
۱	<p>صحيح يا غلط بودن عبارتهای زیر را مشخص کنید</p> <p>الف - هنگ کنگ جزء نواحی سیاسی فرا ملی است</p> <p>ب - ناحیه سیاسی نیز می تواند یک روستا، یک استان، یک کشور و حتی ناحیه وسیعی فراتر از یک کشور باشد</p> <p>ج - هر ناحیه سیاسی فضای جغرافیایی را در بر می گیرد</p> <p>د - همه نواحی سیاسی دارای مرز و قلمرو خاصی نیستند</p>	۱
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید</p> <p>الف - هر ناحیه سیاسی سه رکن یا سه ضلع دارد: و و</p> <p>ب - مطالعه نواحی سیاسی در رشته جغرافیای مورد بررسی قرار می گیرد</p> <p>ج - خطوط مرزی حد اعمال اراده سیاسی یک یا حکومت هستند</p>	۲/۵
۳	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید</p> <p>الف - تونل «مانش» بین کدام دو کشور احداث شده است؟</p> <p>(۱) انگلستان - فرانسه (۲) اسپانیا - فرانسه (۳) اسپانیا - انگلستان (۴) آلمان - انگلستان</p> <p>ب - همه گزینه ها به جز ، درباره «شبه جزیره کریمه» صحیح هستند.</p> <p>(۱) یک منطقه توریستی و کشاورزی است که موقعیت جغرافیایی مهمی دارد.</p> <p>(۲) تا پیش از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بخشی از خاک روسیه بود</p> <p>(۳) کشور روسیه در این شبه جزیره دارای پایگاه های دریایی متعدد است.</p> <p>(۴) امروزه به موضوع کشمکش بین روسیه و اوکراین تبدیل شده است</p> <p>ج - ناحیه سیاسی ویژه بر قسم است و این اقسام عبارت اند از</p> <p>(۱) دو - ناحیه خودمختار و ناحیه ترکیبی (۲) دو - ناحیه خودمختار و منطقه آزاد تجاری</p> <p>(۳) سه - ناحیه فراملی، ناحیه ملی و ناحیه فراملی (۴) سه - ناحیه خودمختار، ناحیه ترکیبی و منطقه آزاد تجاری</p> <p>د - امروزه کدام کشورها و از چه طریقی سعی بر کنترل خلیج فارس دارند؟</p> <p>(۱) چین و روسیه - تغییر سیاست های جهانی و نفوذ در کشورهای اطراف</p> <p>(۲) انگلیس و روسیه به ایجاد پایگاه های نظامی و وضع تحریم های اقتصادی</p> <p>(۳) انگلیس و آمریکا - نفوذ در کشورهای اطراف و ایجاد پایگاه های نظامی</p> <p>(۴) آمریکا و آلمان - وضع تحریم های اقتصادی و نفوذ در کشورهای اطراف</p> <p>و- کردستان عراق یک ناحیه «.....» است.</p> <p>(۱) آزاد تجاری (۲) منطقه ای (۳) خودمختار (۴) فرو ملی</p>	۲/۵

۳	اصطلاحات زیر را تعریف کنید الف - جغرافیای سیاسی ب - نواحی خود مختار ج - ناحیه سیاسی	۴
۲	منظور از کانون ناحیه سیاسی چیست؟	۵
۲	هر یک از ویژگی های زیر مربوط به کدامیک از نواحی سیاسی می باشند الف - هر کشور مستقل که نظام حکومتی مستقلی دارد ب - چند کشور که تحت اداره یک نظام مدیریت منطقه ای قرار گرفته اند؛ ج - ناحیه ای است که نظام مدیریت مخصوص به خود دارد د - یک واحد جغرافیایی مانند روستا	۶
۱	چرا جغرافیای سیاسی، از دو عنصر سیاست و جغرافیا ترکیب شده است؟	۷
۲	دو مورد از ویژگی های مناطق آزاد تجاری را بنویسید	۸
۲	چهار مورد از ویژگی های اتحادیه اروپا را بنویسید	۹
۲	هر یک از موارد زیر جزء کدام ناحیه سیاسی است؟ الف - کردستان عراق ب - کشور مصر ج - اتحادیه اروپا د - استان همدان	۱۰
۲۰	موفق باشید	